106918'92410;
№ 195
от 13.05.2020

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

/З.ЖЯМ/) № <2Г

Об организации работы по подготовке и рассмотрению в 2020 году
документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта

федерального закона о федеральном бюджете на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов Федеральным агентством по недропользованию

В целях соблюдения сроков, установленных Графиком подготовки и

рассмотрения в 2020 году проектов федеральных законов, документов и материалов,

разрабатываемых при составлении проекта федерального бюджета и проектов

бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации на 2021

год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденным поручением

Правительства Российской Федерации от 28.02.2020 №ДГ-ШЗ-1390,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график подготовки и рассмотрения в 2020 году документов и

материалов, разрабатываемых при составлении проекта федерального закона о

федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Федеральным агентством по недропользованию (далее - график) в соответствии с

приложением 1 к настоящему приказу.

2. Начальникам департаментов, руководителям подведомственных

учреждений, начальникам управлений центрального аппарата Роснедр обеспечить

своевременное представление информации (материалов, данных и предложений) в

установленные графиком сроки.

3. Управлению финансово-экономического обеспечения (Айвазовой М.А.)

направить копию настоящего приказа в Министерство экологии и природных

ресурсов Республики Крым (Минприроды Крыма), Главное Управление природных

ресурсов и экологии города Севастополя (Севприроднадзор).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Заместителя Руководителя Д.Н. Данилина.

Заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Российской Федерации - руководи
Федерального агентства по недропользовани: Е.А. Киселев

Приказ подготовлен Управлением финансово-экономического обеспечения

Заместитель начальника Управления финансово-
экономического обеспечения - главный бухгалтер

Согласовано:

А. Е. Савоськина

/*

Д. Н. Данилин

ГуФ^^ О е̂гКаспаров

Разослано:

Оригинал (в дело)

М.А. Айвазова- 1 экз.

А. А. Гермаханов - 1 экз
Н. Л. Ерофеева - 1 экз.
А. В. Руднев - 1 экз.
К. А. Коронкевич - 1 экз.
Территориальные органы Роснедр - 1 экз.
ФБУ, ФГБУ, ФАУ «Запсибниигг», ФГКУ «Росгеолэкспертиза» - 1 экз.

Е.А. Казакова
(499)-254-59-47

Я

А. Ф. Морозов

Аксенов

Н. Л. Ерофеева

К. А. Коронкевич

А. В. Руднев

А. А. Гермаханов

Е. В. Соболева

Г

Приложение к приказу Роснедр

от /3. OS. ЛСЮ № /95~

ГРАФИК

подготовки и рассмотрения в 2020 году документов и материалов, разрабатываемых при составлении
проекта федерального закона о федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Федеральным агентством по недропользованию

№
п/п

1.

2.

3.

Срок
представления
(не позднее)

8 июня

10 июня

10 июня

Материалы и документы

Предложения по формированию проекта бюджетной сметы
(содержание) с обоснованиями (расчетами) плановых
сметных показателей на 2021-2023 годы в т. ч. по плану
информатизации и плану-графику закупок товаров, работ и
услуг

Заявки на дополнительное финансирование с обоснованием
(пояснительная записка)
Предложения по формированию проекта бюджетной сметы с
обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей
на 2021-2023 годы по центральному аппарату Роснедр, в т. ч.
по плану информатизации и плану-графику закупок товаров,
работ и услуг
Проект государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) на 2021-2023
годы

1 , - о д з е . ' ;•••••..;

Исполнитель

Территориальные органы

ФГКУ
«Росгеолэкспертиза»

Управление делами

Федеральные
государственные
учреждения

Куда представляется

Управление финансово-
экономического
обеспечения

Управление финансово-
экономического
обеспечения

Управление
геологических основ,
науки и информатики
(в части курируемых
работ (услуг))

Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений

№
п/п

4.

Срок
представления

(не позднее)

10 июня

•

Материалы и документы

Предложения по формированию финансового обеспечения
выполнения государственного задания на 2021-2023 годы,
целевых субсидий:
- расчеты по нормативам затрат на оказание услуг
(выполнение работ) (расчет финансового обеспечения и
расчет (расшифровка) базовых нормативов);
- ПФХД с соответствующими расчетами;
- потребность в целевых субсидиях с обоснованиями
(пояснительная записка, содержащая обоснование
необходимости расходов, расчет - обоснование суммы
субсидии, подтверждающие документы);
-: заявка на дополнительное финансирование по
государственному заданию с обоснованием (пояснительная
записка и расчеты)

Исполнитель

Федеральные
государственные
учреждения

Куда представляется

(в части курируемых
работ (услуг))

Управление геологии
твердых полезных
ископаемых
(в части курируемых
работ)

Управление делами
(в части услуги
«Организация и
осуществление
транспортного
обслуживания
должностных лиц в
случаях,
установленных НПА
РФ»)
Управление финансово-
экономического
обеспечения

№
п/п

5.

6.

: 7.
•луг(?

Срок
представления
(не позднее)

15 июня

15 июня

17 июня

Материалы и документы

Предложения с обоснованиями, исходными данными для
расчета субвенции на 2021-2023 гг:
- данные о размере затрат на содержание одного сотрудника
органа государственной власти субъекта Российской
Федерации;
- данные о количестве лицензий на пользование недрами, за
исключением лицензий на пользование недрами по участкам
недр местного значения, на 1 января очередного финансового
года;
- плановые показатели по объему государственных услуг
Предложения с обоснованиями, исходными данными для
расчета субвенции на 2021-2023 гг.:
- предложения по объектам для проведения работ по
государственному мониторингу состояния недр на 2021-2023
годы (техническое (геологическое) задание) по каждому
предлагаемому объекту. Обоснование стоимости изучения
каждого предполагаемого объекта с разбивкой по годам (3-х
летний период);
- предложения по перечню объектов, предполагаемых к
геологическому изучению в 2021-2023 годах (техническое
(геологическое) задание) по каждому предлагаемому
объекту. Обоснование стоимости изучения каждого
предполагаемого объекта с разбивкой по годам (3-х летний
период);
- плановые показатели по объему государственных услуг;
- предложения с расчетами-обоснованиями нормативных
затрат в части государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) на 2021-2023
годы в части работ по мониторингу состояния недр
Согласованные проекты государственных; заданий на
оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2021-
2023 годы

Исполнитель

Севприроднадзор

Министерство экологии и
природных ресурсов
Республики Крым

Севприроднадзор

Министерство экологии и
природных ресурсов
Республики Крым

Управление
геологических основ,
науки и информатики (в

Куда представляется

Управление финансово-
экономического
обеспечения

Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление геологии
нефти и газа,
подземных вод и
сооружений

Управление геологии
твердых полезных
ископаемых

Управление финансово-
экономического
обеспечения

Управления (кураторы
подведомственных
учреждений),
ответственные за

№
п/п

8.

9--

Срок
представления
(не позднее)

19 июня

19 июня

Материалы и документы

Согласованные объемы государственных услуг (работ),
выполняемых подведомственными учреждениями по
государственному заданию на 2021-2023 годы (служебная
записка)

Предложения по распределению лимитов бюджетных
обязательств на 2021-2023 годы на, выполнение

Исполнитель

части курируемых работ
(услуг))

Управление геологии
нефти и газа, подземных
вод и сооружений
(в части курируемых
работ (услуг))

Управление геологии
твердых полезных
ископаемых
(в части курируемых
работ)

Управление делами
(в части услуги
«Организация и
осуществление
транспортного
обслуживания
должностных лиц в
случаях, установленных
НПА РФ»)
Управления (кураторы
подведомственных
учреждений),
ответственные за
утверждение
государственного задания
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Куда представляется

утверждение
государственного
задания

Управление финансово-
экономического
обеспечения

Управление финансово-
экономического
обеспечения

№
п/п

10.

11.

12.,

Срок
представления
(не позднее)

23 июня

1 июля

13 июля

Материалы и документы

геологоразведочных работ за счет средств федерального
бюджета в разрезе объектов государственного заказа

Согласованные предложения по объектам для проведения
геологоразведочных работ на 2021-2023 годы (техническое
(геологическое) задание) по каждому предлагаемому объекту
в рамках субвенций. Обоснование стоимости изучения
каждого предполагаемого объекта с разбивкой по годам (3-х
летний период)

Проекты бюджетных смет и планов-графиков закупок
товаров работ и услуг для обеспечения федеральных нужд на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
(формирование данных в системе ГИИС «Электронный
бюджет»

• • ' • - . - . - - . , !

- • -. 1

Предложения по распределению по кодам классификации
расходов бюджетов базовых бюджетных ассигнований

Исполнитель

Управление геологии
нефти и газа, подземных
вод и сооружений

Управление геологии
твердых полезных
ископаемых
Управление
геологических основ,
науки и информатики

Управление геологии
нефти и газа, подземных
вод и сооружений

Управление геологии
твердых полезных
ископаемых
Территориальные органы

ФГКУ
«Росгеолэкспертиза»

Управление делами

Управление финансово-
экономического
обеспечения

Управление финансово-
экономического
обеспечения

Куда представляется

Управление финансово-
экономического
обеспечения

Севприроднадзор

Министерство экологии
и природных ресурсов
Республики Крым

Управление финансово-
экономического
обеспечения

Минприроды России,
Минфин России

№
п/п

Срок
представления
(не позднее)

в
соответствии
с графиком
Минфина

России

Материалы и документы

федерального бюджета на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов (ОБАСы);

Предложения по выделению дополнительных бюджетных
ассигнований федерального бюджета на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов;

Несогласованные вопросы по распределению по кодам
классификации расходов бюджетов базовых бюджетных
ассигнований федерального бюджета на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов (при необходимости)
Уведомление о технической возможности внесения в ГИИС
«Электронный бюджет» проектов государственных заданий
на оказание государственных услуг (выполнение работ) на
2021-2023 годы

Исполнитель

Управление финансово-
экономического
обеспечения

Куда представляется

Управления (кураторы
подведомственных
учреждений),
ответственные за
утверждение
государственного
задания

Примечание:
При формировании документов (материалов) для проекта федерального бюджета необходимо руководствоваться доведенными бюджетными
назначениями на 2021-2022 гг. Для 2023 года данные аналогичны 2022 году.

/h

Федеральное агентство по недропользованию
Схема рассылки

о /г О0J
куш

от «/У» Л Г 2020 № /9^
(вид документа)

Структурное подразделение Управление финансово-экономического обеспечения

Исполнитель
(подпись)

Телефон 8 (495) 254-59-47

Е.А. Казакова
(И.О. Фамилия)

(краткое содержание документа)

№

1
2
3
4

5

6
7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Кому рассылается

ФГБУ «Росгеолфонд»
ФГБУ «ВНИГНИ»
ФГБУ «Гидроспецгеология»
ФГБУ «ВИМС»
ФГБУ «ВСЕГЕИ»
ФГБУ «ВНИИокеангеология им. И.С. Грамберга»
ФАУ «ЗапсибНИИГГ»
ФБУ ТФГИ по Центральному федеральному округу
ФБУ ТФГИ по Северо-Западному федеральному округу
ФБУ ТФГИ по Южному федеральному округу
ФБУ ТФГИ по Приволжскому федеральному округу
ФБУ ТФГИ по Уральскому федеральному округу
ФБУ ТФГИ по Сибирскому федеральному округу
ФБУ ТФГИ по Дальневосточному федеральному округу
ФБУ «ГКЗ»
ФБУ «Музей Самоцветы»
ФГБУ «ЦНИГРИ»
ФГКУ «Росгеолэкспертиза»
ФГБУ «ИМГРЭ»
Общее количество экземпляров

Кол.
экз.

1

:

1
1

]

1

1

1

1

1

1

1

19

Федеральное агентство по недропользованию
Схема рассылки

/7/O^^nf от ZiffiJMClb /3S~
(вид документа)

(краткое содержание документа)

№

1

2

3

4

5
6
7
8

9

10
11
12

Кому рассылается

Департамент по недропользованию по Центральному федеральному округу
Департамент по недропользованию по Северо-Западному федеральному
округу, на континентальном шельфе и в Мировом океане
Департамент по недропользованию по Южному федеральному округу
Департамент по недропользованию Северо-Кавказскому федеральному
округу
Департамент по недропользованию по Приволжскому федеральному округу
Департамент по недропользованию по Уральскому федеральному округу
Департамент по недропользованию по Сибирскому федеральному округу
Департамент по недропользованию по Центрально-Сибирскому округу
Департамент по недропользованию по Дальневосточному федеральному
округу
Управление по недропользованию по Республике Саха (Якутия)
Севприроднадзор
Минприроды Крыма

Общее количество экземпляров

Кол.
экз.

1

1

1

1

1
1
1
1

1

1
1
1

12

Структурное подразделение Управление финансово-экономического обеспечения

Исполнитель Е.А. Казакова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Телефон 8 (495) 254-59-47